
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 140 

      

                                           Data 09.02.2023 

P.O. 4 AREA LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 38 

      

                                           Data 09.02.2023 

 

 

OGGETTO 

 

NOMINA R.U.P. PER IL FINANZIAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO  RELATIVO  AL  PROGRAMMA  OPERATIVO  FESR  SICILIA 

2014/2020  ASSE  10  AZIONE  10.7.1  AI SENSI DELL'ART.125, 

PARAGRAFO   3,   LETTERA   C)   DEL   REG.(UE)  1303/2013 - 

TRASFERIMENTI  CORRENTI  A  AMMINISTRAZIONI  LOCALI  PER LE 

VERIFICHE DI VULNERABILITÀ SISMICA NEI PLESSI SCOLASTICI DI 

PROPRIETÀ DEL COMUNE.     – CIG:      . 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il regolamento Comunale sui controlli interni; 

Vista la Delibera di G.M. n.8 del 31/1/2018; 

Vista la D.S. n. 66/2022 di conferimento dell’incarico del Responsabile della P.O. 04; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n 79 del 23/11/2016 con la quale è stato dichiarato il 

dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’ art.246 D.L gs n 267/2000 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto ;  

 Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all4/2 al D.Lgs 

118/2011, ed in particolare il punto 3 il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le 

entrate, anche quelle di dubbia e difficile esenzione ; 

  Premesso che il Comune di Favara ha ottenuto l’assegnazione da parte della Regione 

Sicilia di € 92.228,37, per la realizzazione del progetto relativo al PROGRAMMA OPERATIVO 

FESR SICILIA 2014/2020 ASSE 10 AZIONE 10.7.1 ai sensi dell’art.125, paragrafo 3, lettera c) del 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Reg.(UE) 1303/2013 - Trasferimenti correnti a amministrazioni locali per le verifiche di 

vulnerabilità sismica nei plessi scolastici di proprietà del Comune; 
 

 Che per detto conseguimento si rende indispensabile ed essenziale nominare il 

responsabile unico del procedimento; 

Visto l’art. 31 D.Lgs. n.50/2016 comma 1, che prevede l’affidamento della nomina dei 

R.U.P. alle amministrazioni nell’ambito del proprio organico; 

Ritenuto che tale figura può essere individuata nel Geom. Bottone Maurizio; 

Visto l’art.24 della L.R. n.8/2016; 

Tutto ciò premesso:  

  Ritenuto, ancora, di dovere provvedere in merito, 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Di nominare responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art.17 del Testo Coordinato 

della legge n.109/94, rivisitato dalla L.R. n.7/2002 e ss.mm.ii il Geom. Bottone Maurizio,  

Responsabile del Procedimento dei lavori – Progetto “PROGRAMMA OPERATIVO FESR 

SICILIA 2014/2020 ASSE 10 AZIONE 10.7.1 ai sensi dell’art.125, paragrafo 3, lettera c) del 

Reg.(UE) 1303/2013 - Trasferimenti correnti a amministrazioni locali per le verifiche di 

vulnerabilità sismica nei plessi scolastici di proprietà del Comune” 

2)  Dare atto che la presente Determinazione dovrà essere trasmessa all’Interessato, al 

Responsabile della Trasparenza e al Responsabile dell’Anagrafe delle prestazioni per le rispettive 

competenze. 

 

 
 

                                     IL RESPONSABILE  
                              (Ing. Francesco Bellavia) 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 140 

       

                   data 09.02.2023 

P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 38 

      

                                           data 09.02.2023 

 

 

OGGETTO 

 

NOMINA R.U.P. PER IL FINANZIAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO  RELATIVO  AL  PROGRAMMA  OPERATIVO  FESR  SICILIA 

2014/2020  ASSE  10  AZIONE  10.7.1  AI SENSI DELL'ART.125, 

PARAGRAFO   3,   LETTERA   C)   DEL   REG.(UE)  1303/2013 - 

TRASFERIMENTI  CORRENTI  A  AMMINISTRAZIONI  LOCALI  PER LE 

VERIFICHE DI VULNERABILITÀ SISMICA NEI PLESSI SCOLASTICI DI 

PROPRIETÀ DEL COMUNE.     –  CIG:      . 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  

       

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….………………

……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

http://www.comune.favara.ag.it/

	140
	140_parere_6jl0rk01g

